parentihus qui eum monachari nolehant, inquit Thomas Walsinghamus
[t. i, p. 12]. Vide Guillelmum de Thoco in Vita ejus, cap. ii, num. 9

[Acta sanctorum, t. i, mars, p. 661].

P. 165, lig. 11. Ad theologie magisterium. Extat in codice 128

bibliothecae Colbertinae \ et in altero Ecclesiae Carnotensis, epistola

Alexandri IV ad cancellarium Parisiensem, qua ei gratias agit ob ccncessam

eidem Thomae licentiam legendi in academia Parisiensi. Datam eam esse

anno MCCLV, v non. [3] martii, testatur , Spondanus, an. 1255, § 7,

Quod recte congruit cum narratione Bernardi Guidonis ", qui docet eum
anno Domini MCCLV fuisse licentiatum in academia Parisiensi. Quare

necesse est errare eos qui eumdem putant fuisse factum magistrum in

theologia anno MCCLIII.
P. 165, lig. 33. Edicto. Cest la constitution Cum inter nonmdlos

(Eubel, B. F., t. V, n. 518).

P. 166, lig. 19. PosTiLLAM Petri Johan. Ante quam de hac causa

agamus, notandus est insignis error Abrahami Bzovii, qui anno 1199,

§ 39, ait hunc Petrum Jeannis vixisse ea tempestate. Accepit aurtem ille

hanc opinionem ex Elencho haeresum Gahrielis Prateoli [p. 394], Melius

idem Bzovius, an. 1310, § 11, ubi aetatem Petri revocat ad ea tempora

quibus Clemens V tenuit cathedram Rcmanam, quod videtur acce-

pisse ex Directorio Inquisitor., part. II, q. xv [p. 299], Quanquam istud

verum non est. Waddingus enim, an. 1297, § 33 [t. v, p. 378], ostendit

illum mortuum esse diu ante Clementis pontificatum. Extant in libro

secundo Miscellaneorum nostrorum, p. 258, opiniones ejus quas magistri

iii theologia haereticas, erroneas, aut temerarias esse censuerunt, De
iisdem haeresibus vide Guidonem episcopum Helenensem, in Summa de

haeresihus, et Nicolaum Eymerici in Directorio Inquisitorum, part, II,

q, IX [p. 268], Apologiam ^ Petri Joannis scripsit Ubertinus de Casali,

cujus exemplar idem Waddingus, an. 1297, § 36, apud se fuisse testatur.

Initium ejus fuisse Sanctitati apostolicae patet ex pagina 279, ejusdem libri

secundi Miscellaneorum. Erudite vero eum defendit idem Waddingus in

loco paulo ante laudato. InJibro porro Arnaldi Camerarii ^ita scriptum est:

Littera domini Johannis pape XXII continens quod ipse non commisit

finale judicium apostillarum fratris Petri Johannis de ordine Minorum, sed

examinationem tantum, et finale judicium de hiis sihi resenmpit, Datum
Avinioni V kal. octohris pontificatus sui anno septimo [27 septembre 1322],

In Catalogo hihliothecae ^ Benedicti XIII, fol. 14, continetur elenchus pos-